ДОГОВОР № ________
на оказание услуг
г. Ангрен								«____» _________202__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Кумир Таъминот», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Эшанчаева Г.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг по проведению ежегодного обязательного аудита.
1.2. Предмет настоящего договора включает в себя следующие виды услуг:
1.2.1. Осуществление анализа и проверки хозяйственно-финансовой деятельности, налоговой и бухгалтерской отчетности Заказчика за период с __________ по _________ и составление на основе проверки аудиторского заключения.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1 Исполнитель обязуется добросовестно и на высоком профессиональном уровне осуществить анализ и проверку хозяйственно-финансовой деятельности, налоговой и бухгалтерской отчетности Заказчика за период с ___________ по ___________ г.
2.1.2. Проверка проводится в срок с ____________ по ___________.
2.1.3. На основание проведенной проверки Исполнитель в течении 15 дней после истечения срока проведения проверкии обязуется предоставить заключение. Аудиторское заключение выражает мнение о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика и соответствии порядка ведения бухгалтерского учета законодательству Республики Узбекистан.
Под достоверностью понимается степень точности данных финансовой (бухгалтерской) отчетности, которая позволяет пользователю этой отчетности на основании ее данных делать правильные выводы о результатах хозяйственной деятельности, финансовом и имущественном положении Заказчика и принимать базирующиеся на этих выводах обоснованные решения.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязуется предоставить в распоряжение Исполнителя всю требуемую для осуществления аудиторской проверки информацию и документацию в течении срока проверки, указанного в п. а в случае, когда требуется время на подготовку необходимой информации, - в течении 10 (Десяти) рабочих дней.
2.2.2. За выполнение работ, указанных в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик обязуется уплатить Исполнителю вознаграждение в размере _________________ сумов не позднее 10 (десяти) рабочих дней после выдачи аудиторского заключения на руки Заказчику. Оплата производится путем перечисления денежных средств в сумах РУз на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

III. Изменение и досрочное прекращение договора:

3.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия или при наличии объективных причин, вызвавших такие действия сторон, предусмотренных законодательством РУз.
3.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.
3.3. Непредставление Исполнителю по его запросу хотя бы части бухгалтерской, финансово-банковской документации и иной информации в сроки, предусмотренные договором, служит правовым основанием для продления Исполнителем срока исполнения работ, указанного в п.п. 2.1.1. настоящего договора.
3.4. Настоящий договор может быть расторгнут сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия или при наличии объективных причин, вызвавших такие действия сторон, предусмотренных законодательством РУз.
3.5. В случае изменения наименования, организационно-правовой формы, руководителя, реквизитов стороны договора, она обязана в 10 - дневный срок после изменения сообщить об этом письменно другой стороне по адресу, указанному в договоре.

IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами, с которого и становится обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.
4.2. Настоящий договор действует до момента окончания исполнения сторонами своих обязательств по нему.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ:

5.1. Спорные вопросы и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем взаимных переговоров, а при не достижении взаимного согласия в Ахангаранском межрайонном экономическом суде в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

VI. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий Договора, фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела Договора.
Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела Договора, обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты его получения рассмотреть его и в течение 5 рабочих дней с даты окончания рассмотрения сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.
6.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений условий настоящего раздела Договора.
6.4. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении условий настоящего раздела Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в судебном порядке.
6.5. Стороны информируют в письменной форме местный правоохранительный орган, в ведение которого относится противодействие коррупции о случаях коррупционных нарушений не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подтверждения факта соответствующего нарушения.
VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае нарушения другой Стороной условий Договора.
7.2. Одностороннее расторжение Договора осуществляется путем письменного уведомления не позднее 10 (десяти) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон. Приложения к настоящему Договору будут являться его неотъемлемой частью.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, все экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.
7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.202___ года, а по взаиморасчетам до полного исполнения обязательств.

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчика:
ООО «Кумир Таъминот»
Адрес:110200, Ташкентская область,
г. Ангрен, ул. Истиклол, 1
р/с: 20210000900126956001
в УзПСБ г.Ташкента
МФО: 00424, ИНН: 200899410,
[bookmark: _GoBack]ОКОНХ: 11312
Тел: +998 71 244-38-28

Директор
___________________
Эшанчаев Г.А.
	Исполнителя:
ООО «___________»
Адрес: _____________,
_____________
р/с: _____________
в _____________
_____________
МФО _____, ИНН __________,
Тел.: ______________

Директор
____________________
____________

ДОГОВ

О

Р №

____

____

на

оказание услуг

г. Ангрен

«__

__

»

_________

202

__

г.

О

бщество

с ограниченной ответственностью

«

Кумир Таъминот

»

,

именуем

ое

в дальнейшем

«

Заказ

чик

»,

в лице

директора

Эшанчае

ва

Г

.

А

.

, действующего на основании

Устава

, с одной сторон

ы,

и

_______________

,

именуем

ое

в дальнейшем

«

Исполнитель

»,

в лице

___________________

,

действующего на основании Устава

,

с другой стороны,

заключили настоящий

Договор

о нижеследующем:

I

. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1

Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг по проведению

ежегодного обязательного аудита.

1.2.

Предмет настоящего договора включает в себя следующие виды услуг:

1.2.1.

Осуществление

анализа и проверки

хозяйственно

-

финансовой

деятельности, налоговой и

бухгалтерской отчетности Заказчика за период с __________ по _________

и составление на основе

проверки аудиторского заключения.

II

.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1.

Обязанности Исполнителя:

2.1.1 Исполнитель обязуется добросовестно и на высоком профессиональном уровне

осуществить

анализ и проверку

хозяйственно

-

финансовой

деятельности

, налоговой и бухгалтерской

отчетности

Заказчика за период с

___________ по ________

___

г.

2.1.2. Проверка

проводится в срок с ____________ по ___________

.

2.1.3

. На основание проведенной проверки Исполнитель в течении

15

дней

после истечения

срока проведения проверкии

обязуется предоставить заключение

. Аудиторское заключение

выражает

м

нение о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика и соответствии порядка

ведения бухгалтерского учета законодательству Р

еспублики

Узбекистан

.

Под достоверностью понимается степень точности данных финансовой (бухгалтерской)

отчетности, ко

торая позволяет пользователю этой отчетности на основании ее данных делать

правильные выводы о результатах хозяйственной деятельности, финансовом и имущественном

положении Заказчика и принимать базирующиеся на этих выводах обоснованные решения.

2.2. Обязан

ности Заказчика:

2.2.1. Заказчик обязуется предоставить в

распоряжение

Исполнителя

всю требуемую

для

осуществления

аудиторской

проверки

информацию и документацию в течении

срока проверки,

указанного в п.

а в случае, когда

требуется

время

на

подготовку

необходимой информации,

-

в течении

10 (Десяти) рабочих

дней

.

2.2.2.

За

выполнение

работ,

указанных

в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик обязуется

уплатить Исполнителю

вознаграждение в размере

_________________

сумов

не позднее 10

(десяти)

рабочих дней после выдачи аудиторского заключения на руки Заказчику. Оплата производится путем

перечисления денежных средств в

сумах

РУз

на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем

договоре.

III

.

Изменение и досрочное прекращение

договора

:

3.1.

Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен

сторонами

в период его действия

на основе их взаимного согласия или при

наличии объективных причин, вызвавших такие действия

сторон, предусмотренных

законодательством Р

Уз

.

3.2.

Любы

е

соглашения

сторон

по

изменению

и/или

дополнению

условий настоящего договора

имеют

силу

в

том

случае,

если

они

оформлены в

письменном

виде,

подписаны

сторонами

договора

и

скреплены

печатями сторон.

3.3.

Непредставление

Исполнителю

по

его

запросу

хотя

бы

части бухгалтерской, финансово

-

банковской

документации

и

иной

информации в

сроки, предусмотренные договоро

м, служит

правовым основанием

для продления

Исполнителем

срока

исполнения

работ,

указанного в

п.п.

2.1.1.

настоящего договора.

ДОГОВ О Р №  ____ ____   на  оказание услуг   г. Ангрен                 «__ __ »   _________ 202 __   г.   О бщество   с ограниченной ответственностью   « Кумир Таъминот » ,   именуем ое   в дальнейшем  « Заказ чик »,   в лице  директора  Эшанчае ва  Г . А . , действующего на основании  Устава , с одной сторон ы,  и    _______________ ,   именуем ое   в дальнейшем  « Исполнитель »,   в лице  ___________________ ,  действующего на основании Устава ,  с другой стороны,   заключили настоящий  Договор  о нижеследующем:   I . ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ   1.1   Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг по проведению  ежегодного обязательного аудита.   1.2.   Предмет настоящего договора включает в себя следующие виды услуг:   1.2.1.   Осуществление  анализа и проверки  хозяйственно - финансовой  деятельности, налоговой и  бухгалтерской отчетности Заказчика за период с __________ по _________  и составление на основе  проверки аудиторского заключения.      II .  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:   2.1.  Обязанности Исполнителя:   2.1.1 Исполнитель обязуется добросовестно и на высоком профессиональном уровне  осуществить  анализ и проверку  хозяйственно - финансовой  деятельности , налоговой и бухгалтерской  отчетности   Заказчика за период с  ___________ по ________ ___   г.    2.1.2. Проверка  проводится в срок с ____________ по ___________ .    2.1.3 . На основание проведенной проверки Исполнитель в течении   15  дней  после истечения  срока проведения проверкии  обязуется предоставить заключение . Аудиторское заключение  выражает  м нение о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика и соответствии порядка  ведения бухгалтерского учета законодательству Р еспублики   Узбекистан .   Под достоверностью понимается степень точности данных финансовой (бухгалтерской)  отчетности, ко торая позволяет пользователю этой отчетности на основании ее данных делать  правильные выводы о результатах хозяйственной деятельности, финансовом и имущественном  положении Заказчика и принимать базирующиеся на этих выводах обоснованные решения.   2.2. Обязан ности Заказчика:    2.2.1. Заказчик обязуется предоставить в  распоряжение  Исполнителя  всю требуемую  для   осуществления  аудиторской  проверки  информацию и документацию в течении  срока проверки,  указанного в п.  а в случае, когда  требуется  время   на  подготовку  необходимой информации,  -   в течении   10 (Десяти) рабочих  дней .   2.2.2.  За  выполнение  работ,  указанных  в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик обязуется  уплатить Исполнителю   вознаграждение в размере  _________________   сумов   не позднее 10  (десяти)  рабочих дней после выдачи аудиторского заключения на руки Заказчику. Оплата производится путем  перечисления денежных средств в  сумах   РУз   на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем  договоре.     III .  Изменение и досрочное прекращение  договора :      3.1.  Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен  сторонами  в период его действия  на основе их взаимного согласия или при   наличии объективных причин, вызвавших такие действия  сторон, предусмотренных  законодательством Р Уз .   3.2.   Любы е  соглашения  сторон  по  изменению  и/или  дополнению  условий настоящего договора  имеют   силу   в  том  случае,  если  они  оформлены в   письменном   виде,  подписаны  сторонами   договора   и  скреплены  печатями сторон.   3.3.   Непредставление  Исполнителю  по  его  запросу  хотя  бы  части бухгалтерской, финансово - банковской  документации  и  иной  информации в   сроки, предусмотренные договоро м, служит  правовым основанием  для продления   Исполнителем  срока  исполнения  работ,  указанного в  п.п.   2.1.1.   настоящего договора.